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
ca no livro a vida altamente peri­
gosa e escorregadia de um infil­
trado no submundo. Mas o que 
tem de comum nessa história 
contada no livro e a falta de ver­
bas para os trabalhos da Polícia 
Federal no Brasil é o descaso dos 
governantes com os serviços de 
inteligência de suas forças poli­
ciais.

Em 0  Infiltrado, Robert Mazur 
explica que muitas das etapas 
da operação que colocou diver­
sos bandidos atrás das grades 
somente foi possível por conta 
do dinheiro tirado do bolso do 
autor e de outros agentes envol­
vidos no caso. Se dependesse de 
Washington, a operação teria si­
do abortada no início ou termina­
ria com um salto negativo, com

a morte de Mazur ou de outra 
pessoa de sua equipe.

Por aqui, os federais seguem 
organizando as suas operações 
secretas e tentando o diálogo com 
Brasília. Um diálogo que poderia 
ser melhor orquestrado. Infeliz- 
mehte isso é dificultado por con­
ta desses cortes. Uma pena que 
vivemos em uma época que valo­
riza as ações rápidas e violentas, 
enão o trabalho minucioso de in­
vestigação policial. Quando vai 
mudar?

Quarta-feira, 24 de Maio de 1995
0  engenheiro elétrico Ivonildo Rêgo será em ­
possado hoje, em Brasília, pelo m inistro  da 
Educação Paulo Renato, como reitor da Univer­
sidade Federal do Rio Grande do Norte. No 
próxim o domingo, o re ito r Geraldo Queiroz 
transm ite o cargo ao novo reitor, em solenida­
de prevista para o Teatro Alberto Maranhão. 
Ivonildo assume a UFRN prom etendo refor­
mulações profundas no vestibular do próximo 
ano, entre outras propostas.

HÁ 06  ANOS
euem peconha.blogspot.com /Reprodu

Terça-feira, 24  de Maio de 2005
"Como vai, como vai, como vai? Tudo bem, 
tudo bem, tudo bem!" Dono do cumprimen- 
to-bordão que desatou o riso de gerações de . 
crianças brasileiras, Waldemar Seyssel, o pa­
lhaço Arrelia, morreu ontem, aos 99 anos. 0 
palhaço - que nos anos 50 ao início dos 70 
apresentou o programa "Circo do Arrelia", pri­
meiro na TV Paulista e depois na Record - nas­
ceu em Jaguariaiva (PR) e sua família já tinha 
uma tradição circense, cuja origem é o conda­
do de Seyssel, na região de Grenoble, França.

Labim/UFRN

mailto:Pablocapistrano@yahoo.com.br
mailto:paulo.correia@r7.com
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1

IMÓVEIS 
Compra e Venda

Apartamento

Areia Preta
1 QUARTO

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofemandes.com.br. Bom apto, 
48m2, 1/4, sl p/  2 amb, coz, 1 vg 
gar, R$ .175 mil à vista. APV. 
19641..

2 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto.
c/vista p/o mar, andar alto, bem 
consev, 2/4 sdo 1 ste, 2 sis, coz, 
arm, qto, lavabo, dep emp, var, 
wc serv, ár serv, churrasq, pise, 2 
elev, sl festa, playg, 95m2. R$ 
250 mil. AV-00599.

3 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Apto c/ 
100m2, 3/4 snd 1 ste, sl p/  2 amb, 
wc, coz, 2 vg gar, ár Izer R$ 280 
mil à vista ou CEF. APV. 19391. 
PERES & PERES IMÓVEIS - 
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3 
qtos. sdo 1 ste, 2 sis, coz, lavand, 
dep. emp, var, wc serv, ár. serv, 
churrasq, piscina, 2 gars, 2 elev, 
sl. festa, playgroud. R$ 350 mil.
AV-00900.____________________
EMERSON CRECI 8067. F: 
4141-3250.vdo ed porto arena, 
1/4, 3/4 sdo 1 ste.Ultimas unida­
des.

4 QUARTOS ou +

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto 3 
qtos. sdo. 3 stes, 1 wc, 3 sis, 3 
gars, áar. serv, arm. qt, closet, co­
pa, coz, dep. emp, escritório, escri­
tura, sl est, sl jan, sl vis, sombra, 
wc serv, churrasq, jard. ext. pilo- 
tis, pise, playgr, rua calç, sl festa, 
sauna. R$ 530 mil. AV-02114. 

PERES & PERES IMÓVEIS - 
C.1607.. F.4006-0207. Apto 4/4 
snd 4 ste, wc, 2 sl, 3 gar, ár serv, 
arm qto, copa coz, dep emp, 
desp, escrit, quitado, sl jant, sl vis, 
sombra, churr, pise, playg, qdr po- 
liesp, rua calç, sl fest, sauna R$ 
750 mil. AV-02216.

PERES & PERES IMÓVEIS - PERES & -PERES IMÓVEIS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3/4 
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